

भारत सरकार
वित्तमंत्रालय
वित्तीयसेवाएं विभाग
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 2305

जसिका उत्तर 8 जुलाई, 2019/17 आषाढ़, 1941 (शक) को दिया गया

शिक्षा ऋण में कमी

2305. श्रीनतिश गंगा देब:

क्या वित्तमंत्रियह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या वगित चार वर्षोंके दौरान देश में शिक्षा ऋण में भारी गरिवट आई है;
(ख) यदहिं, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और इसके क्या कारण हैं;
(ग) क्या सरकार ने शिक्षा ऋण में गरिवट की जांच करने के लिए कसी समतिकि गठन कयिा है; और
(घ) यदहिं, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

वित्तमंत्रालयमें राज्य मंत्री(श्रीअनुराग सहि ठाकुर)

(क) से (घ): सार्वजनिकिक्षेत्के बैंकों (पीएसबी) द्वारा शिक्षा ऋणों के संवतिरण में वृद्धि देखी जा रही है। वगित चार वर्षके दौरान पीएसबी द्वारा संवतिरति शिक्षा ऋणों से संबंधति वविरण नीचे दिया गया है।

वित्तीयवर्षके दौरान	संवतिरति शिक्षा ऋण (राशिकरोड रुपए में)
2015-16	11254.12
2016-17	12206.98
2017-18	13291.77
2018-19	14147.98

स्रोत:पीएसबी
